5.0 - PROPOSTA DE PREÇO: 

5.1. A proposta de preços deverá ser elaborada, tendo como base as condições estabelecidas 

neste edital e demais anexos pertinentes. 

5.2. Será desclassificada a proposta que apresentar preço total superior ao valor limite de R$ 

65.245,00 (Sessenta e Cinco mil, duzentos e quarenta e cinco reais). 

5.3. A proposta deverá ser assinada por quem de direito, nos termos do art. 14 da Lei Federal nº 

5.194/66; 

5.4. Os preços ofertados não poderão exceder os valores unitários, constantes neste 

instrumento; 

5.5. Serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta

[...]

Declaração referente ao art igo 63, caput, inciso iv, da Lei de 
Lic itações.  

15. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘i’, da 
Lei n. 14.133/2021). 

15.1. O valor total da contratação, objeto deste Termo de Referência, é de R$ 65.245,00 
( Sessenta e cinco mil, duzentos quarenta e cinco reais), conforme valor disposto na 
tabela do item 1.1.1 deste Termo de Referência. 

15.2. A justificativa da pesquisa de preço realizada consta demonstrada no Relatório de 
Pesquisa de Preço já anexado ao processo administrativo. 

16. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art.